
© MEIKO 2014

Myčka masek a dýchacích okruhů



Myčka hasičských masek a dýchacích okruhů

chemotermickou dezinfekcí

PROČ!!



Výhody sestavy:

Hygiena

nehrozí zdravotní problémy (bakterie, viry)

splňuje evropskou normu dezinfekce 89/686/EEC 

maska není cítit kouřem

odpadá nasazování masek, které jsou nedokonale umyty (při nasazení není černý obličej záchranářů)

Ekonomický provoz

šetři čas záchranářům, více času na práci a regeneraci záchranářů

snižuje náklady na mytí masek (za 60 minut umyje 40 masek nebo 80 regulátorů)

snížení spotřeby vody

Technická bezpečnost

ověření plné funkčnosti dýchacího okruhu



✓ Bezpečné mechanické čištění a 

dezinfekce procesu (chemotermická) 

▪ Teplota 60° C

▪ Dizinfekční prostředky (Sekumatic 

FDR)

✓ Velmi krátká doba mytí

1. Krátký (6 min.) – tréninkové masky

Normální (10 min.) – těžké zásahy

2. Intenzivní (12 min.) – těžké zásahy

(výměna vody v rezervoáru myčky)

TopClean M 

4



TopClean M 

5

✓ Spotřeba vody a chemie

▪ 12 l pro počáteční naplnění 

přístroje

▪ 4,2 l na cyklus

▪ 1% dávkování chemikálií

✓ Možnost připojení reverzní osmózy 

při nekvalitní vodě - zabudovaný pod 

myčkou (trvalé dobré čištění i 

dezinfekční výsledky



TopClean M – typy držáku pro účelné mytí

6

Masky Dýchací okruhy

Postroje Lahve

Základní 

koš



TopClean M - Rack system: overview

7

4 masky 4 masky nebo 4 

dýchací okruhy
8 dýchacích 

okruhů

1 postroj
1 lahev



Možnost umytí:

▪ 40 masek

▪ 80 dýchacích okruhů

▪ 10 postrojů

▪ 10 láhví

TopClean M – kapacity mytí za 1 hodinu

8



Reference

9

AKW Neckarwestheim



Reference

10

Feuerwehr Kehl



Reference

11

Feuerwehr Baden Baden



Reference

12

Feuerwehr Bobingen



TopClean M – kompletní 

proces mytí

13



Proces mytí o A do Z

14

Contaminated

equipment in

Decontaminated

equipment out



Před mytí

15



Demontáž dýchacích okruhů atd

16



Mytí a dezinfekce

17



Odstranění přebytečné vody

18



Sušení

19



Kompletace masky atd.

20


